
平成 27年９月吉日 
同窓会 会員	 様 

千葉聖心高等学校同窓会 
会長	 	 	 増渕 恵理子 

同窓会活動費の納入について 
初秋の候、同窓生の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は同窓会活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、去る平成 25年 11月２日（土）、ホテルスプリングス幕張にて開催された総会にお
いて、下記の通り活動費の納入について会則の改訂が審議され承認されました。 

「平成 25 年年 11 ⽉月２⽇日      同窓会（総会・懇親会）開催資料料（PDF ファイル）」を参照してください。 
	  
第５章第 11条に「活動費 5,000円を別途徴収する。」を追加 
改訂の根拠（総会資料より） 
	 毎年、学校の情報や案内を送るなど活動費として約 40万円かかります。 
（同窓生約 4,000名）	 一方、現在、同窓会の収入は、毎年卒業生からの入会金（１人 1,000
円、卒業生を約 100名と仮定して約 10万円）のみです。このままでいきますと、10年と経
たないで資金が底をついてしまいます。継続的な活動が始まった現在、将来のことを考える

と、どうしてもこの措置を取らざるを得ないという結論に達しました。 
 
	 そこで、同窓生の皆様からも活動費として 5,000円を徴収させていただくことになりまし
た。未納の方は、主旨をくみ取られ、納入してくださるようお願いいたします。 
なお、納入された方には学校の情報や同窓会の案内などを送付させていただきます。 

 
	 納入方法は次の通りです。 

振 込 先 
	 千葉興業銀行千葉支店	 普通口座	 	 	  
口座番号	 	 ０３３１４３１ 
	 口座名義	 	 千葉聖心高等学校同窓会	 代表	 筒井淳次 
	 	 	 ※	 代表の筒井淳次は，現千葉聖心高校事務長です。 

	 	 	 	 ※	 万一，振込用紙に振込先の住所・電話番号を記入する場合は，

千葉聖心高校の住所・電話番号を書いて下さい。 
	 	 住所	 	 〒260‐0006	 千葉市中央区道場北１－１７－６ 
	 	 電話	 	 ０４３－２２５－４１５１	  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※	 振込手数料は，恐れ入りますが，各自でご負担願います。 
・窓口，ATMいずれによる振込も名前の前に必ず個人番号（封筒の宛名シー
ルの名前の下に記されている番号）を入れて下さい。 

	 	 	 	 	 	 	 	 ATMによる振込の場合は，確認の画面で氏名の前に番号を入れて下さい。 
（窓口振込記入例	 25016千葉聖子）（ATM記入例	 25016チバセイコ） 

	 	 	 	 納入期限	 	 	 平成 27年 12月末日までにお願い申し上げます。 
                
	 出費多端の折とは拝察いたしますが、同窓生の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申

し上げます。 


